
UCHWAŁA NR XL/20/21 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji: Alarm! Stop zabójczemu GMO – Stop niebezpiecznej szczepionce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.18b ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz.713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 05 stycznia 
2021 r., wzywającej Radę Miejską w Nowej Słupi do podjęcia uchwały popierającej petycję – list otwarty 
„Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE”. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Słupi  do  zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Piasecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9002776-31A2-40C5-BFE0-8750822671A2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/20/21 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

Do Biura Obsługi Rady w dniu 5 stycznia 2021r. wpłynęła od nadawcy Międzynarodowej Koalicji dla 
Ochrony Polskiej Wsi petycja, uzupełniona w dniu 18.01.2021r. petycja miała formę listu otwartego do 
Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce. 

Z treści obu wystąpień wynika, że przedmiotem petycji jest wezwanie Rady Miejskiej w Nowej Słupi do 
podjęcia uchwały popierającej petycję – list otwarty „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP 
niebezpiecznej SZCZEPIONCE”, zawierające skierowanie  pod adresem Rządu RP, Posłów i Senatorów 
żądania natychmiastowego zaprzestania eksperymentu na mieszkańcach Polski, dopuszczenia do mediów 
publicznych polskich i zagranicznych lekarzy   i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe 
powikłania poszczepienne i pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii, oraz odwołania wszystkich 
ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, narzuconych w roku 2020 i 2021, a także do podjęcia przez 
władze gminy szerokich działań edukacyjnych w celu zwrócenia uwagi obywateli na nieobarczone 
groźnymi skutkami ubocznymi sposoby obrony przed zachorowaniem oraz na możliwość leczenia ogólnie 
dostępnymi środkami – co uchronić ma  te władze przed odpowiedzialnością „karną, majątkową i moralną” 
w przyszłości. 

Petycja wraz z jej uzupełnieniem, po ich opublikowaniu na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy Nowa 
Słupia stała się przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowej 
Słupi w dniu 02 luty 2021 r. 

 Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym                       
poprzez sprawdzenie, czy spełniają ona wymagania opisane w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja ta spełnia wymagania formalne stawiane 
petycjom wnoszonym przez podmioty nie będące osobami fizycznymi i jako taka podlega rozpatrzeniu. 

Rozpatrując powyższą petycję pod względem merytorycznym Komisja  stwierdziła, że Rada Miejska 
może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu 
lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów .Tymczasem żaden  z przepisów ustawy 
o samorządzie gminnym, a w szczególności jej art. 7 określający zadania gminy, nie obejmuje swym 
zakresem „kierowania pod adresem Rządu RP, Posłów i Senatorów żądań” by organy te podjęły określone 
działania, w tym przypadku wskazane przez składające petycję Stowarzyszenie Do zadań gminy nie należy 
również prowadzenie akcji propagującej alternatywne sposoby zapobiegania czy też leczenia zachorowań 
wywołanych wirusem  SARS-CoV-2. Organ uchwałodawczy gminy działa wyłącznie w ramach i w 
granicach prawa, co oznacza, że może on podejmować tylko te działania, na które prawo wprost mu 
zezwala. Niedopuszczalna jest wykładnia rozszerzająca, bazująca na szerokiej interpretacji 
art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym ( „do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią  inaczej” ). Stwierdzić także należy,  że 
przywołany przepis nie jest, zgodnie z utrwaloną w doktrynie i orzecznictwie linią interpretacyjną, 
samodzielnym przepisem kompetencyjnym; uchwała podjęta wyłącznie na jego podstawie byłaby zatem 
aktem podjętym bez podstawy prawnej, a więc niezgodnym z prawem.  

 Niezależnie od powyższego należy zauważyć, że rządowy program szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2 zakłada ich dobrowolność, a brak jest sygnałów ze strony mieszkańców Miasta i Gminy 
Nowa Słupia, iż zamiar poddania się szczepieniom podejmują pod wpływem jakichkolwiek nacisków. 
Ciężar zaś odszkodowań za wystąpienie niepożądanych odczynów poszczepiennych, jak to wynika 
z projektu ustawy dotyczącej utworzenia Funduszu Kompensacyjnego Szczepień Ochronnych, bierze na 
siebie Skarb Państwa, co zawartą w petycji tezę o odpowiedzialności „karnej, majątkowej i moralnej” władz 
gminy za efekty rządowego programu szczepień czyni ewidentnie błędną. 

 Mając na uwadze stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Nowej Słupi 
postanawia nie uwzględniać w/w petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9002776-31A2-40C5-BFE0-8750822671A2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


